АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013                                         № 2667
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.09.2011 № 1516

В соответствии с п. 4.4 приложения № 1 к постановлению администрации города Азова от 11.11.2011 № 1980 «О Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.09.2011 № 1516 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Осуществление исполнительно-распорядительных функций по предоставлению мер социальной поддержки населения города Азова на 2012-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.
Мэр города                                                                   С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 31.12.2013 № 2667
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 01.09.2011 № 1516 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Осуществление исполнительно-распорядительных функций по предоставлению мер социальной поддержки населения города Азова на 2012-2014 годы»

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» подраздел «Объемы финансирования – всего, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 44 934,0 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета – 41 844,4 тыс. руб., в том числе:

2012 год -  12 236,7 тыс. руб.;

2013 год -  15 687,2 тыс. руб.;

2014 год -  13 920,5 тыс. руб.;

- средства бюджета города Азова -  3 089,6 тыс. руб., в том числе:

2012 год -   1 229,8 тыс. руб.;

2013 год -   1 019,4 тыс. руб.;

2014 год -      840,4 тыс. руб.»

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:

2.1. Первый абзац изложить в редакции:
«В 2012-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  44 934,0 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета  - 41 844,4 тыс. руб., за счет средств бюджета города Азова – 3 089,6 тыс. руб.»
2.2. Таблицу № 2 изложить в редакции:
«Таблица № 2
Финансовое обеспечение Программы

                            (тыс. руб.)
	Наименование направления расходования средств
	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, а также по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»,  по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области»

	Средства бюджета города Азова
	3 089,6
	1 229,8
	1 019,4
	840,4

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	104,6
	0,0
	104,6
	0,0

	Пособия по социальной помощи населению
	104,6
	0,0
	104,6
	0,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	1 037,9
	0,0
	516,1
	521,8

	Прочие расходы
	1 037,9
	0,0
	516,1
	521,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1 438,8
	721,5
	398,7
	318,6

	Коммунальные услуги
	759,2
	251,7
	245,5
	262,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	322,0
	112,2
	153,2
	56,6

	Прочие работы, услуги
	333,0
	333,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	24,6
	24,6
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	508,3
	508,3
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	508,3
	508,3
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	41 844,4
	12 236,7
	15 687,2
	13 920,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	36 854,0
	10 698,3
	13 876,6
	12 279,1

	Заработная плата
	28 375,1
	8 284,0
	10 622,8
	9 468,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	8 478,9
	2 414,3
	3 253,8
	2 810,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	1 865,6
	522,2
	718,7
	624,7

	Прочие выплаты
	1 433,9
	401,6
	552,5
	479,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	431,7
	120,6
	166,2
	144,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	1 336,1
	373,0
	540,9
	422,2

	Услуги связи
	252,9
	62,4
	128,1
	62,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	281,3
	90,0
	101,3
	90,0

	Прочие работы, услуги
	495,2
	129,1
	193,5
	172,6

	Увеличение стоимости основных средств
	19,3
	8,1
	10,0
	1,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	287,4
	83,4
	108,0
	96,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1 661,2
	600,7
	550,1
	510,4

	Услуги связи
	33,0
	8,2
	16,6
	8,2

	Транспортные услуги
	17,1
	6,5
	4,1
	6,5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	188,6
	59,9
	71,1
	57,6

	Прочие работы, услуги
	773,0
	315,0
	234,3
	223,7

	Увеличение стоимости основных средств
	46,3
	16,3
	15,0
	15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	603,2
	194,8
	209,0
	199,4

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	124,5
	41,6
	0,0
	82,9

	Начисления на выплаты по оплате труда
	9,7
	9,7
	0,0
	0,0

	Пособия по социальной помощи населению
	114,8
	31,9
	0,0
	82,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	3,0
	0,9
	0,9
	1,2

	Прочие расходы
	3,0
	0,9
	0,9
	1,2

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	44 934,0
	13 466,5
	16 706,6
	14760,9»

3. Приложение к ведомственной целевой программе «Осуществление исполнительно-распорядительных функций по предоставлению мер социальной поддержки населения города Азова на 2012-2014 годы»  изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к ведомственной целевой программе «Осуществление исполнительно - распорядительных функций по предоставлению мер социальной поддержки населения города Азова на 2012-2014 годы»

	СИСТЕМА

мероприятий ведомственной целевой программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего
	наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель 1.Осуществление исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

	Задача 1. 1. Обеспечение реализации законов социальной направленности на территории города

	1.1.1. Реализация переданных государственных полномочий в области социальной поддержки семьи, материнства и детства, ветеранов, инвалидов, ветеранов труда, тружеников тыла, граждан, пострадавших от политических репрессий, подвергшихся воздействию радиации на Чернобыльской АЭС и др. льготных категорий населения,
	УСЗН г.  Азова
	12 604,7
	15 670,8
	13 904,8
	42 180,3
	количество структурных подразделений УСЗН г. Азова
	шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	в том числе:

	- средства областного бюджета

	11 453,6
	14 714,6
	13 113,1
	39 281,3

	- средства бюджета города Азова

	1 151,1
	956,2
	791,7
	2 899,0

	Задача 1.2. Координирование деятельности учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов и контроль за ходом выполнения доведенного муниципального задания на очередной финансовый год

	1.2.1.Реализация переданных государственных полномочий в области социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и остро нуждающихся в социальной поддержке,
	УСЗН г. Азова

	861,8
	1 035,8
	856,1
	2 753,7
	количество подведомственных учреждений УСЗН г. Азова
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	в том числе:

	- средства областного бюджета

	783,1
	972,6
	807,4
	2 563,1

	- средства бюджета города Азова

	78,7
	63,2
	48,7
	190,6

	ВСЕГО,
	х
	13 466,5
	16 706,6
	14 760,9
	44 934,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	х
	12 236,7
	15 687,2
	13 920,5
	41 844,4
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- средства бюджета города Азова
	х
	1 229,8
	1 019,4
	840,4
	3 089,6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х»

Заместитель главы администрации - управляющий делами

           В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                                  В.В. Жук
PAGE
2